تأکید حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی درباره عدم دیدار با جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، منبعث از همین نگاه عمیق است.

عقب‌نشینی کنند اما آنها امتناع کردند. ورود ناوگان دریایی انگلیس و فرانسه به آب‌های مجاور عثمانی و اعلام حمایت آنان از قسطنطنیه، باعث جسارت یافتن سلطان شد و در ۱۸۵۳ (یکم آبان ۱۲۳۲ شمسی، مصادف با بیست‌ودومین سال حکومت ناصرالدین‌شاه در ایران)، به نیروهای روسیه که خود را برای نبرد آماده کرده بودند، اعلان جنگ داد. شاید سلطان امید داشت در این بزنگاه تاریخی، انتقام شکست‌های پیشین از روسیه گرفته‌شود و دستتگاه خلافت، بار دیگر در میان مردمش و رقبای جهانی‌اش اعتباری کسب کند (سال ۱۷۸۳، روسیه در جنگی سخت توانست عثمانی را شکست داده و جزیره کریمه را که قرن‌ها دژ استوار مسلمانان در شرق اروپا به شمار می‌رفت، رسماً به روسیه منضم کند.